
  

  

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 
nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, www.gjszlin.cz, e-mail: gym@gjszlin.cz 

Kritérium přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
79-41-K/41 Gymnázium, ŠVP „Škola s dobrým startem“  

Doplnění kritérií přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do studijního 
oboru 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou. 
 
Kritéria přijímacího řízení do výše uvedeného studijního oboru byla zveřejněna 30. října 2023 
v souladu s platným zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střední, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a platnou vyhláškou č. 353/2016 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 
 
Od 1. ledna 2024 vstoupila v platnost novela zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a nová 
vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři.  
 
V souladu s těmito změnami dochází k doplnění dvou informací z původních kritérií. 
 

A. Rozšíření možností, podle kterých se bude rozhodovat v případě rovnosti 
bodů dvou a více uchazečů následovně: 

 

Pokud se bude při přijetí rozhodovat mezi dvěma a více uchazeči se stejným celkovým 
součtem bodů, bude se o pořadí rozhodovat postupně následujícím způsobem: 

Původní rozhodovací kritéria při rovnosti bodů: 
1. získá vyšší počet bodů za talentovou zkoušku,  
2. získá vyšší celkový počet bodů za centrálně zadávané jednotné testy z matematiky a 

českého jazyka,  
3. větší počet bodů z centrálně zadávaného testu z matematiky,  
4. získá větší počet bodů za další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a 

zájmy uchazeče,  
5. dosáhne vyšší úspěšnosti v otevřených úlohách z matematiky. 

Nová rozhodovací kritéria při rovnosti bodů: 
1. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší počet bodů za talentovou zkoušku;  
2. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší celkový počet bodů za centrálně 

zadávané jednotné testy z matematiky a českého jazyka;  
3. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší počet bodů z centrálně zadávaného 

testu z matematiky;  
4. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší počet bodů za další skutečnosti, které 

osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče;  
5. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl počtu bodů za 

otevřené úlohy z matematiky z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

6. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl počtu bodů za 

otevřené úlohy z českého jazyka z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

7. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy 

z matematiky ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh 

a problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

http://www.gjszlin.cz/
mailto:gym@gjszlin.cz


  

  

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 
nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, www.gjszlin.cz, e-mail: gym@gjszlin.cz 

Kritérium přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
79-41-K/41 Gymnázium, ŠVP „Škola s dobrým startem“  

8. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy 

z matematiky ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel, operací a 

proměnné z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

9. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy 

z matematiky ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie v rovině a 

prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

10. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy 

z matematiky ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti závislosti, vztahy a práce 

s daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

11. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl dosaženého počtu 

bodů za úlohy z českého jazyka a literatury ověřující porozumění textu z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

12. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl dosaženého počtu 

bodů za úlohy z českého jazyka a literatury ověřující znalost pravidel českého pravopisu 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

13. bude dána přednost uchazeči, který získá vyšší procentuální podíl dosaženého počtu 

bodů za úlohy z českého jazyka a literatury ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti 

literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně dosažitelného počtu bodů za 

tyto úlohy. 

 
K rozšíření rozhodovacích kritérií při rovnosti bodů dvou a více uchazečů dochází 
v souvislosti s tím, že musí být uplatněna všechna možná kritéria tak, aby nedošlo k rovnosti 
bodů více uchazečů a nemusel být uplatněn los, který o pořadí rozhodne. 
 
 

B. Přílohy, které je nutno k přihlášce ještě doložit 
 
Přílohy přihlášky: 

1. Údaj o základní škole, popř. víceletém gymnáziu, ve které se uchazeč naposledy 
vzdělával, včetně hodnocení předmětů za poslední dvě pololetí odpovídající konci 8. a 
pololetí 9. třídy ZŠ. 

2. Potvrzení sportovního klubu, jehož je uchazeč členem. 
3. Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření spočívající 

v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, pokud jde o uchazeče se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

4. Kopie dokladů o umístění do 6. místa v olympiádách nebo soutěžích výše uvedených 
předmětů minimálně v okresním kole v 8.-9. ročníku základní školy nebo 
odpovídajících ročnících gymnázia nebo konzervatoře. 

5. Kopie dokladu o získání certifikátu mezinárodně uznávané zkoušky z cizího jazyka – 
nejvyšší dosažená úroveň. 

6. Kopie certifikátů o absolvování kurzu CTM on-line.  
 

Přílohy 3-6 nejsou povinné. 
 

http://www.gjszlin.cz/
mailto:gym@gjszlin.cz


  

  

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 
nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, www.gjszlin.cz, e-mail: gym@gjszlin.cz 

Kritérium přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
79-41-K/41 Gymnázium, ŠVP „Škola s dobrým startem“  

Přílohy č. 1. a 2. jsou již doloženy. 
Přílohu č. 3. je nutno doložit nejpozději do 20. února 2024. 
Přílohy č. 4. až č. 6. je nutno doložit nejpozději do 20. dubna 2024. 
 
Ve Zlíně 31. ledna 2024 
 
Alena Štachová 
ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gjszlin.cz/
mailto:gym@gjszlin.cz

		2024-01-31T10:49:24+0100
	Mgr. Alena Štachová




